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Reeta Aarnio: Maan kätkemät (Otava 2009) 

 

 
 

 
Mihin kirjaston seinään ilmestynyt erikoinen ovi 
vie? Siihen saa neljäsluokkalainen Liina 
vastauksen eräänä syksyisenä koulupäivänä. 
Maan kätkemät on ensimmäinen osa Reeta 
Aarnion jännittävää seikkailutrilogiaa, jossa 
yhdistyy mukaansatempaavasti tavallinen 
arkipäivä sekä myyttisen kertomaperinteemme 
ainekset maahisineen, haltijoineen ja 
tonttuineen. Matka vie läpi porttien, mystisten 
taikakirjojen ja leijuvien kivien kohti maagista 
fantasiaseikkailua.  
 
Kenelle? Kirjan päähenkilöt ovat 
neljäsluokkalaisia, mutta menevä tarina kaappaa 
mukaansa vanhemmankin lukijan. Jos tykkäät 
Harry Potterista, tykkäät tästäkin!  

 
TAIKARESEPTEJÄ 
- Pakurikääpä on erinomaisen monikäyttöinen kääpä. Siitä voidaan keittää teetä, siitä saa lääkettä 
vatsavaivoihin ja sillä voidaan parantaa tulehduksia.  
Sitten hän madalsi ääntään ja sanoi luottamuksellisesti hymyillen: - Sillä voidaan jopa aiheuttaa 
harmittomia, mutta melko ikävännäköisiä paiseita. (s. 11.) 
 
Löydätkö aarrearkusta tuon pakurikäävän?  
 
Etsi koulun pihalta tai lähimetsästä kasveja ja valitse niistä kiinnostavin. Keksi, mihin vaivoihin tai kenelle 
kasvista voisi olla apua tai haittaa? Miten se kannattaa valmistaa, jotta siitä saa esiin mahdollisia 
taikavoimia? Keksikää valmistusohjeita ja taikoja. Halutessanne voitte kirjoittaa myös aarrearkun 
tuoksupurkkien oudoista aineksista. 
 
 
KYKYJÄ 
Muutamilla ihmisillä on synnynnäisesti aivan erityislaatuisia kykyjä. Olethan sinä huomannut? Jotkut ovat 
vaikkapa musiikillisesti lahjakkaita, toiset osaavat piirtää erityisen hyvin ja muutamat menestyvät 
urheilussa. Eräillä meistä on lahjakkuutta, miten sen nyt sanoisi, toisenlaisten todellisuuksien kanssa. Me 
näemme ja koemme asioita, joiden olemassaolosta muilla ihmisillä ei ole aavistustakaan. Me voimme myös 
hankkia eräitä – hm – taitoja, joita muut ihmiset eivät pysty oppimaan, vaikka harjoittelisivat koko ikänsä. 
Tietenkin meidänkin täytyy harjoitella, se on kovaa työtä, mutta meillä on synnynnäinen ja aivan 
poikkeuksellinen taipumus oppia niitä taitoja. (s. 21.) 
 
Missä sinä olet hyvä? Missä haluaisit olla hyvä? Jos saisit valita jonkin kyvyn, joka liittyy taikuuksiin, minkä 
valitsisit? Miten se vaikuttaisi elämääsi? Kirjoita kohtaus päivästä, jolloin kykysi tulee jollain tavalla esiin. 
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Entä jos sinun pitäisi salata kykysi muilta? Millaisessa tilanteessa voisit joutua pulaan kykysi vuoksi? 

 
FANTASIAN PORTTI 
Liina ja Siri kävelivät hiljalleen koululle päin odottaen erkaannutustunnille johtavan oven ilmaantumista ja 
pian katuun ilmaantuikin luukku. Se ei ollut tavallinen viemäriluukku, jollaisia kaduissa on vähän väliä, vaan 
vanhannäköinen rautahelainen puuluukku, jossa oli kuparinen lukkopesä. Siri oli juuri aikeissa avata luukun, 
kun he näkivät ihmisiä. (s. 63–64.) 
 
Jossain kohtaa aarrearkkua on yksi oudolle oppitunnille vielä ovi. Löydätkö sen? 
 
Mieti omaa lähiympäristöäsi. Mistä sinä voisit löytää fantasian portin eli reitin toiseen maailmaan? Mihin 
kotonasi, koulussasi, kotimatkallasi tai lähimetsässäsi voisi ilmaantua erikoinen taikaovi, joka johdattaa 
erikoiseen paikkaan. Miten ovi toimii? Mitä sinun pitää tehdä, jotta pääset toiselle puolelle? Oletko ainoa, 
joka onnistuu käyttämään ovea vai pääseekö toiselle puolelle muitakin? Kirjoita ensimmäisestä kerrasta, 
kun pääset taikaovesta läpi. Miten se onnistuu? Mitä tapahtuu? Millaiseen paikkaan pääset? Ketä tapaat?  
 
 
ETSINTÄKUULUTUKSIA 
- Lapset ovat kadonneet suunnilleen samaan aikaan eilen illalla eri puolilla kaupunkia, ja ovat nyt siis olleet 
kateissa jo miltei vuorokauden. Käynnissä olevaan suuretsintään osallistuvat poliisi, pelastuslaitos, armeija 
ja suuri määrä vapaaehtoisia ihmisiä. (s. 81.) 
 
Tutki aarrearkun esineitä. Kaikki ne ovat peräisin arkun seitsemän kirjan kansien välistä. Yritä saada selville, 
mikä esine kuuluu mihinkin kirjaan. Kirjoita etsintäkuulutus, jonka kirjan henkilö laatii kadonneesta 
omaisuudestaan.  
 
Voit myös vain valita arkusta jonkin kiinnostavan esineen ja laatia etsintäkuulutusen siitä. Keksi 
etsintäkuulutukseesi ainakin nämä: etsintäkuulutetun esineen nimi, tuntomerkit, katoamispaikka ja aika, 
omistaja ja löytöpalkkio. 
 
 
MAAHISTEN MAGIAA 
Ruhtinas raivostui ja huitaisi sämpylävatia, niin että se lensi sitä pitelevän maahisen kädestä lattialle ja 
sämpylät kierivät joka suuntaan. Paitsi että sämpylät eivät enää olleetkaan sämpylöitä, vaan äkkiä lattialla 
vilisti satamäärin valtavan suuria ja paksuja, kellertäviä tuhatjalkaisia henkensä hädässä karkuun luolan 
hämäriin nurkkauksiin.  
Myös suklaakonvehdeille tapahtui jotakin. Vielä hetki sitten niiden pinta oli ollut houkuttelevan sileä ja 
kiiltävä, mutta nyt se halkesi kahdeksi peitinsiiveksi ja konvehdeista työntyi esiin tuntosarvia ja jalkoja.  
(s. 136.)  
 
Maahisten maailmassa kaikki herkullinen muuttuu yököttäväksi. Katsele ympärillesi ja tee lista lähellä 
olevista tavaroista. Keksi ja kirjoita, miksi ällöttäväksi, pelottavaksi tai kamalaksi kukin tavara maahisten 
maailmassa muuttuisi.  
 
 
 
 
 


